
 
CITTÀ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA 

Provincia di Napoli 

 
 

 
 

 
 
 

Originale DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE  STRAORDINARIA  
 
 
 
 

 OGGETTO:  GARANZIA GIOVANI 2014/2015 - PAR CAMPANIA. 
ADESIONE ALL’AVVISO AI DATORI DI LAVORO PUBBLICI E 
PRIVATI PER L'ATTIVAZIONE DEI PERCORSI DI INSERIMEN TO 
DEI GIOVANI ATTRAVERSO I TIROCINI  
PROFESSIONALIZZANTI- REGIONE CAMPANIA D.D. N. 566 D EL 
01/08/2014.    

 N.   185       . 
                                                       
Data      18/12/2014 

 
 
 

PARERI EX ART. 49 D.Lgs. 267/2000 E S.M.I. 
 
 
Il Dirigente del Settore  SERVIZI SOCIALI - ISTRUZIONE - SPORT CULTURA  in ordine alla regolarità 
tecnica esprime  parere favorevole        
 
Giugliano, li    18/12/2014                                                                IL DIRIGENTE DEL SETTORE  

 Dott.ssa Rosaria Ferone  
 
 
 
 
 
 
 
 
L’anno    duemilaquattordici   , il giorno   diciotto    del mese di   dicembre, alle ore  15,30,   nella sede 
comunale, si è riunita la Commissione Straordinaria composta dal Dott. Giuseppe Guetta, viceprefetto, Dott. 
Fabio Giombini, viceprefetto, Dott. Luigi Colucci, dirigente di II fascia, giusta Decreto del Presidente della 
Repubblica, in data 24.04.2013, registrato alla Corte dei Conti il 3.5.2013, con i poteri degli organi ordinari 
a norma di legge, assistita  dal Segretario Generale Dott. Girolamo Martino, incaricato della redazione del 
verbale, provvede a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  



IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI – ISTRUZIO NE, SPORT E 
CULTURA 

 
  Premesso che:  
- la Regione Campania, con DGR n. 117 del 24/04/2014 pubblicata sul Burc n.29 del 29/04/2014, 
ha approvato il Programma Attuativo della Regione Campania “Garanzia Giovani” assumendo il 
ruolo di Organismo Intermedio ai sensi di quanto disposto dal comma 7 dell’art. 123 del 
Regolamento Europeo 1303/13; 
- la Regione Campania, con Decreto Dirigenziale Dip.54 DG 11 n.448 del 24/05/2014, ha 
approvato l’”Avviso per la partecipazione degli operatori alla attuazione del Piano Garanzia 
Giovani Campania”; 
- la Regione Campania, Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc. - 
Direzione Generale 11 - Direzione Generale Istruzione, Formazione, Lavoro e Politiche Giovanili 
U.O.D. 8 - UOD Tutela e sicurezza lavoro Pol per immigraz e emig e inclus di sogg. svan., con 
D.D. N. 566 del 01/08/2014, ha approvato "l’AVVISO AI DATORI DI LAVORO PUBBLICI E 
PRIVATI PER L'ADESIONE AL PRPGRAMMA E PER L'ATTIVAZIONE DEI PERCORSI DI 
INSERIMENTO DEI GIOVANI ATTRAVERSO I TIROCINI E LE ASSUNZIONI 
INCENTIVATE EX ART. 1 D.L. 76/201"; 
- che il Programma Garanzia Giovani prevede, tra l’altro, il finanziamento di Tirocini 
Professionalizzati per i giovani che hanno aderito al Programma Garanzia Giovani presi in carico 
dai servizi per il lavoro di cui al DD Dip.54 DG 11 n.448/2014, Allegato Avviso, Par. 2.2.1; 
- ai destinatari inseriti nel percorso di tirocinio professionalizzante “Garanzia Giovani” sarà 
riconosciuta un’indennità che, su approvazione della Regione Campania,  sarà erogata attraverso 
l’INPS;  
- il Comune di Giugliano in Campania, dando adesione al programma Garanzia Giovani Campania 
2014/2015, può beneficiare, in qualità di Soggetto Ospitante, dei finanziamenti relativi ai servizi di 
promozione e di accompagnamento all’inserimento in tirocinio dei giovani destinatari, stanziati 
dalla Regione Campania; 
- Il Comune di Giugliano in Campania può aderire al Programma attraverso una procedura 
prestabilita consistente nella redazione di un progetto dedicato alla Garanzia Giovani Campania che 
può essere articolato e utilizzato secondo le specifiche esigenze e gli interessi dell’Ente aderente 
 
Ritenuto opportuno, pertanto: 
- Procedere a formalizzare l’adesione all’iniziativa GARANZIA GIOVANI 2014/2015 - PAR 
CAMPANIA 
 

PROPONE DI DELIBERARE 
 

1) Aderire all’avviso ai datori di lavoro pubblici e privati per l'adesione al programma e per 
l'attivazione dei percorsi di inserimento dei giovani attraverso i tirocini e le assunzioni 
incentivate ex art. 1 d.l. 6/201 - Regione Campania D.D. n. 566 del 01/08/2014. 

1) di conferire mandato al Dirigente del Settore Servizi Sociali – Istruzione, Sport e Cultura per 
l’espletamento di tutti gli adempimenti ed atti di gestione  necessari all’attuazione del 
seguente atto di indirizzo; 

2) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile 
 
 

Il Dirigente del Settore  
Dr.ssa Rosaria Ferone 

 
 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 
(assunti i poteri della Giunta Comunale ex art. 48 del D.lgs. 267/2000) 

 
Vista la proposta della deliberazione sopra riportata a firma del Dirigente ad interim del Settore 
Servizi Sociali – Istruzione Sport  e Cultura. 



 
Ritenuto di dover procedere in merito per quanto di competenza. 
 
Visto il parere favorevole espresso ex art. 49 del TUEL di cui al Dlgs. 267/200 dal Dirigente del 
Settore Servizi Sociali – Istruzione Sport e Cultura in merito alla regolarità tecnica del presente atto: 

DELIBERA 
 

1) approvare la proposta di deliberazione sopra riportata, che qui si intende integralmente 
ripetuta e trascritta; 

2) i dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile 
 
               



Del che il presente verbale 
   

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA  IL SEGRETARIO GENERALE 
 Dott. Giuseppe Guetta   Dott. Girolamo Martino 
 Dott. Fabio Giombini   
 Dott. Luigi Colucci   

 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
    
    Si certifica, su analoga relazione del messo comunale, che copia della presente è stata  pubblicata  il 
giorno  23/12/2014 all’Albo Pretorio per gg.15 consecutivi ai sensi dell’art. 124 comma 1 D.Lgs. 267/2000. 
 
Li, 23/12/2014 

L’IMPIEGATO 
  Addetto alla pubblicazione 

IL SEGRETARIO GENERALE 
   ________________________ 

 
_______________________________________________________________________________________  
 
  
 
        

  
 

 
U F F I C I O  S E G R E T E R I A   

 
SI ATTESTA che la presente deliberazione: 
 
[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art. 134, comma 4 D.Lgs. 267/2000 
       
Li, 23/12/2014  IL RESPONSABILE 

 _______________ 
 
Prot…114      del…23/12/2014  
 

E S E C U T I V I T A ‘ 
 
Il sottoscritto Segretario Generale vista la su riportata dichiarazione dell’Ufficio Segreteria 
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva e si trasmette ai seguenti uffici per l’esecuzione:  
 
 
□ Settore Servizi Finanziari □ Settore Polizia Municipale  
   
□ Settore Affari Istituzionali □ Settore Edilizia e Lavori Pubblici                
   
□ Settore Assetto del Territorio  □ Settore Ambiente 
   
□ Unità Interventi Infrastrutture Base 
   NATO e PIU EUROPA 

□ Settore Servizi Sociali-Istruzione-         
Sport e Cultura 

 

  
Giugliano, li    Il Segretario Generale  
   
   
 
 


